GR 83 - NOVENA i DESENA ETAPES. DE PRATS DE MOLLO al REFUGI DE CORTALETS (Pica del CANIGO)

ETAPA 9 Temps: 7 hores i 10 minuts Distancia: 19,3 km
ETAPA 10 Temps: 5 hores i 15 minuts Distancia: 13,2 km
Etapa 9
De Prats de Mollo al Refugi de Marialles.
HORARI km
Parcial  Total Parcial  Total
00,00 00,00 0,000 0,000

PRATS DE MOLLO (750 m). Sortim de Prats de Mollé per un portalé de la muralla que cau
per damunt de I’església. Travessem el pont i agafem un corriol a la dreta.

00,20 00,20 1,000 1,000
El Casot. Seguim carretera amunt.

00,05 00,25 0,200 1,200
Deixem carretera i agafem un cam{ a 1’esquerra cap al coll del Miracle.

00,25 00,50 1,100 3,300
El cami s’endinsa per dins del bosc.

00,25 01,15 1,020 4,320
Creuem el correc del Castello.

00,15 01,30 0,780 4,800
Coll del Miracle (1.272 m). Cruilla, A I’esquerra, 1’oratori del Miracle. Seguim a la dreta.
00,30 02,00 1,100 5,900
De la pista surt a la dreta un corriol. L’anem seguint i vorejant una antiga canalitzacié d’aigua.
00,50 02,50 1,800 7,700
Deixem el cami del canal, i agatem un corriol que s’enlaira a la dreta.

01,10 04,00 2,100 9,300
Arribem al “Tour du Canigou”, que agafem a 1’esquerra.

00,20 04,20 0,800 10,100
Barraca dels Sequers. El cami continua per sobre d’aquesta.

00,30 04,50 1,200 11,300
Refugi dels Estables.

00,05 04,55 0,500 11,800

Coll de la Regina (1.762 m). Corriol a la dreta cap el serrat dels Miquelets i pla Guillem.
El corriol careneja durant tot el recorregut.

Desnivell positiu: 1600 m
Desnivell positiu: 1100 m

Desnivell negatiu: 680 m
Desnivell negatiu: 640 m

HORARI km
Parcial Total Parcial Total
01,10 06,05 4,000 15,800

Refugi del Pla Guillem (2.276 m). Des de molt abans d’arribar al refugi, divisem cap a la dreta
una cabana. Es una cabana de pastors i val més no despistar-se ja que ens desviariem un bon tros
del nostre objectiu. Sortim del refugi cap a la collada de la Roqueta (2.083 m) per una drecera.
Tirem recte avall per agafar la pista que corre paral-lela al rierol que es divisa a baix.

01,05 07,10 3,500 19,300
REFUGI DE MARIALLES (1.700 m). Refugi amb capacitat per a unes 50 places, molt ben
condicionat. Molt a prop n’hi ha un altre de lliure.

Etapa 10
Del Refugi de Marialles a la Pica del Canigo i el Refugi de Cortalets.

HORARI km
Parcial Total Parcial Total
00,00 00,00 0,000 0,000

REFUGI DE MARIALLES (1.700 m).Sortim de Marialles. El GR 83 i el GR 10 van junts.

00,35 00,35 2,250 2,250
Coll Verd (1.861 m). Prenem el corriol de la dreta, que s’enfila amunt.

00,25 01,00 1,650 3,900
Poc després de la font d’en Marti, travessem la ribera de Cadi (1.990 m).

00,10 01,10 0,650 4,550
Cruilla (2.015). El GR 10 se’n va cap I’esquerra, on el cami porta al coll de Segalers i Sant
Marti del Canigo. Agafem a la dreta, cap a la Pica del Canigé tot seguint la ribera de Cadi.

00,15 01,25 0,850 5,400
Refugi de Font d’Arago (2.080 m). Petit refugi de 4-6 places de capacitat. Seguim amunt cap els
Plans de Cadi, la Portella de Vallmanya i la Xemeneia. S ha de grimpar per a arribar al cim.

02,20 345 ) 4,000 9,400
PICA DEL CANIGO (2.784 m). Ja hem fet el cim! Baixem cap al Refugi de Cortalets per la
font de la Perdiu (2.280 m). Prop del xalet de Cortalets retrobem el GR 10 que ha vorejat el cim.

01,30 05,15 3,800 13,200
XALET DE CORTALETS (2.150 m). Via usual per a les ascensions al Canigd. Hi ha també,
davant del Xalet, el refugi amb guarda (a I’estiu).
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